
МБОУ «Дебёсская СОШ имени  Л.В.Рыкова» 

ПРИКАЗ 

от 20 августа 2025 г.                                                        № 247 
  

 «Об организации и осуществлении перевозок учащихся к месту учебы и 

обратно в 2025-2026 учебном году» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ", Федерального закона от 

08.11.2007г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", Федерального 

закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", 

постановлением №205 от 29.08.2025 г. «Об эксплуатации школьных маршрутов на 

территории МО «Дебёсский район» на 2025-2026 учебный год», в соответствии с 

актами обследования автобусных школьных маршрутов и в целях осуществления 

безопасной перевозки обучающихся на территории МО «Дебесский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и продолжить осуществлять с 01.09.2025 г. по 26.05.2025 г. 

перевозку обучающихся с соблюдением Положения об обеспечении безопасности 

перевозок пассажиров автобусами, утвержденного приказом  № 2 от 08.01.1997 г 

Министерства транспорта РФ, проживающих в д. Варни, д. Лесагурт,  д. Тольен, д. Чепык, 

д. Малая Чепца, д. Уйвай, д. Турнес, д. Ариково на территории МО «Дебесский район» к месту 
учебы и обратно на автобусных школьных маршрутах, в МБОУ «Дебёсская средняя 
общеобразовательная  школа имени Л.В.Рыкова»: 

1. №1   Дебесы – Варни – Тольен 

2. №2   Дебесы – Малая Чепца  

3. №6   Дебесы –  Турнесс –  Березовка 

4. №9   Дебесы –  Лесагурт 

5. №16  Уйвай – Дебесы 

6. №19  Ариково – Дебесы 

2. Назначить с 01 сентября 2025 г. ответственным за вопросы по организации  

 обучающихся к месту учебы и обратно Ложкину Светлану Юрьевну, заведующего 

пришкольным интернатом. 

3.Перевозку обучающихся организовать: 

№ 

маршрута 

Автобус марка Гос. номер Примечание 

1,2,6,9, 

16,19 
  

МБОУ «Дебёсская СОШ 

имени Л.В.Рыкова» 

ПАЗ 320570-

02 

ПАЗ 32053-

70 

ПАЗ 32053-70 
  
  
  

О491ЕТ/18 

О014НС/18 

С 359 СТ/18 

по 

согласованию 
  

4.Закрепить за водителями следующие транспортные средства: 

Поздеев А.А. - ПАЗ 320570-02, номер О491ЕТ/18 

Сунцов В.А. - ПАЗ 32073-70, номер О014НС/18 

Коробов В.В. – ПАЗ 32053-70, номер С 359 СТ/18    

 

                       



5.Назначить ответственных сопровождающих по маршрутам: 

№ 

маршрута 

ФИО Должность Примечание 

6,16 
      

Тронина О.А. воспитатель по согласованию 

1 Ложкина С.Ю. зав. интернатом по согласованию 

1,2,9,19 Кардапольцева Т.П. воспитатель По согласованию 

6. 1.Ложкина Л.В., заместителя директора школы по АХЧ, назначить 

ответственным: 

- за выдачу путевых листов с оформлением в журнале установленной формы по 

маршрутам №1,2,6,9,16,19; 

- за проведение предрейсового технического осмотра автобуса и выпуск его на 

линию и возвращении с линии с отметкой в путевом листе и оформлением журнала 

установленной формы; 

6.2 Иванова И.Л., заместителя директора по безопасности, назначить 

ответственным: 

- за обеспечение безопасности дорожного движения. 

7. Поздееву А.А., Сунцову В.А., Коробову В.В., водителям автобусов МБОУ 

«Дебёсская средняя общеобразовательная школа имени Л.В.Рыкова», проходить 

ежедневный предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр в здании 

центральной районной больницы. 

8.Утвердить расписание движения автобусов по маршрутам: 

                                             утром                                                    после уроков 

                                      автобус будет в деревне                          отъезд от школы 

  

Поздеев А.А. 
  
  

  

 Уйвай – 6.50 ч. 

 Кирзавод – 7.00 ч. 

 Турнес – 7.30 ч. 
  

  

 Уйвай, Кирзавод – 15.15 ч. 

 Турнес – 15.45 ч. 
  

  

Коробов В.В. 

  

 Лесагурт – 7.00 ч. 

 Варни – 7.30 ч. 

 М-Чепца – 7.50 ч. 

 Ариково – 8.10 ч. (пн) 
  

  

 Варни – 15.15 ч. 

 Лесагурт – 15.30 ч. 

 М-Чепца – 16.00 ч. 

 Ариково – 16.20 ч. (пт) 

  

Сунцов В.А. 

  

 Чепык – 7.20 ч. 

 Тольен – 7.30 ч. 
  

  

 Чепык, Тольен – 15.15 ч. 
  

  

9.Утвердить места посадки и высадки обучающихся: 
  

с. Дебесы МБОУ ДСОШ имени Л.В.Рыкова 

д. Малая Чепца площадка перед кафе «Байгурезь» 

д.Варни автобусная остановка в начале деревни   



д. Тольен остановка в начале деревни,  школа   

д. Лесагурт площадка перед магазином 

д.Турнес начало деревни СПК «Малыгина» 

д.Ариково автобусная остановка у магазина 

д.Уйвай площадка перед магазином 

       

10. Утвердить список перевозимых обучающихся. 

11. Ответственность за сохранность автобуса Дебёсской средней школы в ночное 

время возложить на охранников ООО ЧОП «Талисман», согласно их графику 

работы. 

12.  Водителям осуществлять перевозку обучающихся на школьных автобусах с 

соблюдением Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров 

автобусами, утвержденного приказом №2 от 08.01.1997 г. Мин. транспорта РФ. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
  

Директор школы:                                                           Серебренникова Т.В. 
  

  
 


		2025-09-25T11:29:51+0400
	Серебренникова Татьяна Владимировна




